
 

1 např. osobní předložení dokladu totožnosti, listinná žádost s úředně ověřeným podpisem, zaslání 
žádosti přes datovou schránku akcionáře nebo elektronickou zprávou podepsanou 
kvalifikovaným/uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS) a zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, apod. 

 

Instrukce pro podání žádosti o vydání opisu seznamu akcionářů 

společnosti OKULA Nýrsko a.s. 

 

Okula Nýrsko a.s, IČ: 45358093, se sídlem Klostermannova 53, 340 22, Nýrsko, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 190 (dále také jako „Společnost“), 

která vede seznam akcionářů dle ustanovení § 264 a násl. zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) stanovuje, že akcionář má dle ustanovení 

§  266 ZOK právo na vydání opisu seznamu akcionářů při splnění níže uvedených podmínek: 

• žádost o opis musí být písemná - lze podat v listinné podobě, v elektronické podobě nebo i 

osobně v sídle Společnosti. 

• totožnost akcionáře musí být v žádosti jednoznačně prokázaná 1  - v případě pochybností o 

totožnosti akcionáře si Společnost vyhrazuje právo vyžádat si od akcionáře dodatečné 

ověření totožnosti nebo jeho osobní přítomnost v sídle Společnosti. 

• úhrada nákladů vynaložených s vydáním opisu - dle § 266 odst. 2 ZOK Společnost vydá opis 

ze seznamu akcionářů za úhradu nákladů. Tuto náhradu Společnost stanoví tak, že každá 

strana opisu je zpoplatněna částkou 600,- Kč vč. DPH. Tato částka pokrývá náklady na mzdy za 

administraci a odpisy IT techniky. Jmenný seznam akcionářů zasílá Společnost elektronicky. 

Na výslovnou žádost akcionáře může být opis předán v listinné podobě osobně akcionáři 

v sídle Společnosti nebo zaslán prostřednictvím poštovních služeb. V případě vydání opisu 

v listinné podobě je každá strana navíc zpoplatněna částkou 40,- Kč vč. DPH, kdy tato částka 

pokrývá náklady na tisk.  V případě zaslání opisu akcionáři prostřednictvím poštovních služeb 

bude k celkové ceně navíc připočtena částka 200,- Kč včetně DPH, kdy tato částka pokrývá 

náklady za zaslání opisu prostřednictvím poštovní služby. Faktura za úhradu nákladů bude 

doručena akcionáři po obdržení jeho žádosti; v ostatním platí přiměřeně příslušná vyhláška 

ministerstva financí č. 212/2010 Sb. 

• V případě zastoupení akcionáře se vyžaduje plná moc s úředně ověřeným podpisem 

akcionáře. 

Opis seznamu akcionářů nebo jeho části poskytne Společnost bez zbytečného odkladu od doručení 

žádosti akcionáře a splnění výše uvedených podmínek.  

Kontaktní údaje: Při podání žádosti a ve všech souvisejících záležitostech nás kontaktujte na emailové 

adrese: akcionar@okula.cz. Reakční doba pro vyřízení požadavku je maximálně 5 pracovních dnů za 

podmínky úhrady nákladů dle shora uvedeného. 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů akcionářů: S informacemi se seznamte na 

www.okula.cz, v sekci Ochrana osobních údajů, a to prostřednictvím dokumentu: "Ochrana osobních 

údajů akcionářů“. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 15.3.2024. 

mailto:akcionar@okula.cz

